
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00115-2025-951-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

BP Milotický potok km 1,700-4,000 ze dne 14. 7. 2025 

 

 

Lesy České republiky, s. p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: zastoupený Správy toků – oblast povodí 

Odry, na základě pověření ze dne 28. 12. 2022  

ve věcech technických jedná:  tel.:  

 email: 

 tel.: 

 email: 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

 číslo účtu: 26300511/0100 

korespondenční adresa: Lesy České republiky, s. p., Správa toků – oblast povodí Odry, 

Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Ondřej Kostka 

se sídlem Trničí 15/1, 747 06 Chvalíkovice 

IČO: 022 66 598 

DIČ: CZ

fyzická osoba podnikající zapsaná v živnostenském rejstříku jako osoba samostatně výdělečně 

činná u Magistrátu města Opavy 

ve věcech technických jedná: Ondřej Kostka, tel.: , email:

bankovní spojení:  

 číslo účtu:

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO BP 

Milotický potok km 1,700-4,000 ze dne 14. 7. 2025  (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Předmět dodatku  

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 7. 2025 smlouvu o dílo „BP Milotický potok km 1,700-

4,000“ (dále jen „smlouva“). 

2. V průběhu provádění díla se vyskytla potřeba víceprací nutných pro řádné dokončení díla. 

Smluvní strany se dohodly na realizaci těchto víceprací, a to pokácení 2 ks zdravotně 

nezpůsobilých či provozně nebezpečných dřevin břehového porostu na drobném vodním 

toku Milotický potok v ř. km cca 2,320-2,340 v k. ú. Milotice nad Opavou, pozemky p. č. 

1233/37 a 1233/35 v majetku státu s právem hospodařit ve prospěch objednatele, následné 

odvětvení pokácených dřevin, rozmanipulování dřevní hmoty, seštěpkování větví (nehroubí) 

a odkup vytěžené dřevní hmoty charakteru hroubí, a to dle projektu BP Milotický potok km 

1,700-4,000-vícepráce vypracovaného , který je jako součást přílohy 

č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku ke smlouvě o dílo. 

3. Na základě dohodnutých víceprací dle tohoto dodatku se mění celková cena za dílo 

následovně: 

 

Původní cena celkem bez DPH: 511 767,00 Kč  

Vícepráce bez DPH:    16 833,20 Kč  

Nová cena celkem bez DPH: 528 600,20 Kč 

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem tohoto dodatku předal 

zhotoviteli: jedno vyhotovení projektu BP 

5. Zhotovitel se zavazuje dílo (práce) provést v rozsahu dle jím učiněné cenové nabídky, resp. 

položkového soupisu víceprací, který je Přílohou č. 2 tohoto dodatku. 

 

II.  

Cena za dílo, účtování a platební podmínky  

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1 věta první smlouvy, která nově zní takto: 

„Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 

528 600,20 Kč (slovy: pět set dvacet osm tisíc šest set korun českých dvacet haléřů) bez 

DPH.“ 

2. Cena za vícepráce dle tohoto dodatku je strukturována dle úplného položkového rozpočtu – 

Soupis víceprací (Příloha č. 2 tohoto dodatku). 

 

III.  

Závěrečná ujednání  

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti v 

původním znění. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 

tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – projekt BP (vícepráce) 

Příloha č. 2 – soupis prací (vícepráce) 

 

 

Ve Frýdku-Místku, dne ……………./                    V Chvalíkovicích, dne ……………./ 

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

  

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

   Ondřej Kostka  

 ST – oblast povodí Odry 

Lesy České republiky, s. p. 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Milotice nad Opavou Datum: 7.11.2025

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 02266598
Ondřej Kostka DIČ: CZ

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 20 368,20

16 833,20 3 535,0021,00%
0,00 0,0012,00%

2025-005
BP Milotický potok km 1,700-4,000 - vícepráce

16 833,20

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2025-005

Stavba:

Místo: Milotice nad Opavou Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: Ondřej Kostka Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

20 368,2016 833,202025-005 BP Milotický potok km 1,700-4,000 - vícepráce

16 833,20 20 368,20

BP Milotický potok km 1,700-4,000 - vícepráce

7.11.2025

 
 

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Milotice nad Opavou Datum: 7.11.2025

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 02266598
Ondřej Kostka DIČ: CZ

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 16 833,20

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 16 833,20 21,00% 3 534,98

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 20 368,18

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

BP Milotický potok km 1,700-4,000 - vícepráce

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Milotice nad Opavou Datum: 7.11.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  
Zhotovitel: Ondřej Kostka Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 16 833,20

HSV - Práce a dodávky HSV 16 833,20

    1 - Zemní práce 16 833,20

BP Milotický potok km 1,700-4,000 - vícepráce

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Milotice nad Opavou Datum: 7.11.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  
Zhotovitel: Ondřej Kostka Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 16 833,20

D HSV Práce a dodávky HSV 16 833,20

D 1 Zemní práce 16 833,20

1 K 112151316
Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a 
kmene D přes 0,6 do 0,7 m

kus 1,000 5 800,00 5 800,00

PP
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o 
průměru na řezné ploše pařezu přes 600 do 700 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/112151316

2 K 112151318
Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a 
kmene D přes 0,8 do 0,9 m

kus 1,000 9 840,00 9 840,00

PP
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o 
průměru na řezné ploše pařezu přes 800 do 900 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/112151318

3 K 112155225
Štěpkování solitérních stromků a větví průměru kmene 
přes 500 do 700 mm s naložením

kus 1,000 590,00 590,00

PP
Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km 
stromků a větví solitérů, průměru kmene přes 500 do 700 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/112155225

4 K R01
Štěpkování solitérních stromků a větví průměru kmene 
přes 700 mm s naložením

ks 1,000 287,00 287,00

PP
Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km 
stromků a větví solitérů, průměru kmene přes 700 mm

P

 Poznámka k položce:
Položka zahrnuje rovněž kompletní likvidaci štěpky dle zvolené 
technologie zhotovitele (tj. např. odvoz na řízenou skládku, 
kompostárnu, spalovnu včetně případného poplatku za převzetí odpadu 
oprávněnou osobou nebo odvoz k dalšímu využití apod.). Likvidace 
musí proběhnout v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech v 
účinném znění. Vzhledem k intravilánu obce se nepřipouští ponechání 
štěpky na místě.

5 K R02
Ostatní náklady související s provedením těžebních 
prací

soubor 0,031 10 200,00 316,20

PP Ostatní náklady související s provedením těžebních prací

P

 Poznámka k položce:
Položka zahrnuje veškeré ostatní náklady zhotovitele potřebné k 
zajištění kompletní realizace této zakázky (mimo jiné např. zajištění 
BOZP na pracovišti a na veřejné souběžné komunikaci, zajištění 
povolení ke zvláštnímu užívání komunikace v případě potřeby a splnění 
všech podmínek tohoto povolení, náklady na uvedení dotčených 
pozemků a komunikací do původního stavu a jejich protokolární předání 
zpět jejich vlastníkům, náhrada škod vzniklých realizací prací na 

 okolních
pozemcích a nemovitostech, ošetření zhotovitelem poškozených 
porostů, které nejsou předmětem kácení a další dle potřeby zakázky a 
zhotovitele).

VV 1*0,03125 'Přepočtené koeficientem množství 0,031

BP Milotický potok km 1,700-4,000 - vícepráce

Strana 5 z 5



 

Stránka 1 z 2 

 

T e c h n i c k á     z p r á v a 
 

 

Identifikační údaje: 

 
Název: BP Milotický potok km 1,700-4,000-vícepráce 
Vodní tok: Milotický potok 
IDVT:  10214931 
Dílčí povodí: 2-02-01-0300-0-00 
ř. km:  2,320-2,340 
Pozemky p. č.:  1233/35, 1233/37 
k. ú.: Milotice nad Opavou (695181) 
Obec: Milotice nad Opavou (569526) 
Okres:   Bruntál 
Kraj:  Moravskoslezský 
Objednatel: Lesy České republiky, s. p. 

Správa toků-oblast povodí Odry, Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek 

 

Popis současného stavu: 

Při realizaci těžebních prací akce BP Milotický potok km 1,700-4,000 byly zjištěny další 2 stromy, které 
jsou v havarijním provozně nebezpečném stavu, a to v úseku ř. km cca 2,320-2,340. Tyto stromy se 
nacházejí na pozemcích ve správě objednatele. Strom s označením č. VCP1 je nebezpečně nahnutý nad 
komunikaci a vzhledem k přeštíhlení vysokého kmene hrozí riziko zlomu a následného neřízeného pádu 
zlomu na frekventovanou veřejnou komunikaci, potažmo na soukromou nemovitost Milotice č.p. 30, 
jejíž majitel nás na závadný stav stromu upozornil. Druhý strom s č. VCP2 má narušenou stabilitu 
v důsledku rozsáhlé hniloby kmene zejména v místech v minulosti odstraněných větví, která zasahuje 
hluboko dovnitř kmene a podobně jako v případě prvního stromu hrozí riziko zlomu kmene a neřízeného 
pádu na místní komunikaci nebo obecní lávku, případně do koryta vodního toku, kde by mohl vytvořit 
překážku. Oba stromy navíc vykazují známky postupného prosychání, což ještě více oslabuje jejich 
celkovou stabilitu. 
 

Účel akce:  

Smyslem tohoto opatření je provedení řádné údržby břehového porostu se zaměřením na odstranění 
zdravotně nezpůsobilých a provozně nebezpečných jedinců stromů, které svým stavem představují 
riziko ohrožení bezpečnosti jak dopravy, tak chodců v případě nenadálého zlomu či vývratu těchto 
rizikových stromů např. při zhoršených povětrnostních podmínkách. Jelikož bylo riziko možných škod 
vyhodnoceno jako vysoké bude přistoupeno k odstranění těchto stromů bezodkladně. 
 

Návrh opatření: 
V rámci této zakázky je navržen:  

• odstranění celkem 2 ks stromů: 
VCP1 – jasan ztepilý, průměr kmene 51 cm v 1,3 m nad zemí (na pařezu 61 cm) 
VCP2 – javor klen, průměr kmene 75 cm v 1,3 m nad zemí (na pařezu 83 cm) 

 
Stromy navržené ke kácení se nacházejí pouze na pozemcích v majetku České republiky s právem 
hospodařit s tímto majetkem státu ve prospěch Lesů České republiky, s. p. (seznam pozemků viz kapitola 
„Identifikační údaje“ této zprávy). Vždy se jedná o pozemky druhem vodní plocha a způsobem využití 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené. 
 



 

Stránka 2 z 2 

 

Stromy navržené k odstranění jsou v terénu označeny oranžovou reflexní barvou (resp. číslem, který 
odpovídá seznamu dřevin). Vyřezané větvě stromů charakteru nehroubí budou průběžně likvidovány 
(např. odvezeny na skládku, kompostárnu, spalovnu, popř. rozštěpkovány a štěpka odvezena 
zhotovitelem k dalšímu využití), dle zvolené technologie zhotovitele. Likvidace musí proběhnout 
v souladu s platnou legislativou České republiky, zejména se zákonem o odpadech v účinném znění. 
Ponechané pařezy nesmí být vyšší než 20 cm. Kmeny a větve charakteru hroubí budou odkoupeny 
zhotovitelem prací dle ceníku uvedeném v příloze č. 3 smlouvy o dílo č. SML-00115-2025-951 
k předmětné zakázce. 
 
Kácení stromů bude probíhat za dodržení všech opatření dle BOZP. Výřez/kácení i vyklízení 
keřů/stromů bude provedeno bez poškození okolních stromů, pozemků, nemovitostí atd. Veškerá 
manipulace v blízkosti ponechaných stromů se bude řídit dle příslušné normy ČSN 839061 Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Při 
kácení dřevin (pojezd techniky) nesmí zároveň dojít k jakémukoliv poškození kmenů ponechaných 
stromů a keřů ani jejich ostatních částí, které by mohlo výrazně celkově snížit jejich stabilitu a 
perspektivu. V případě, že i přes veškerou opatrnost dojde k poškození porostů, které nejsou předmětem 
kácení dle této technické zprávy, zajistí zhotovitel na své náklady ošetření těžbou nebo soustřeďováním 
dříví poškozených kořenových náběhů a kmenů či větví proti dřevokazným houbám, a to nejpozději do 
6 hodin od jejich poškození. 
 
Práce budou probíhat v korytě a na březích vodního toku Milotický potok na výše uvedených pozemcích. 
Přístup ke korytu vodního toku je navržen ze souběžné veřejné komunikace na pozemcích ve vlastnictví 
obce Milotice nad Opavou a dále z veřejné komunikace ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, k nimž 
má právo hospodařit s majetkem Kraje Správa silnic Moravskoslezského kraje. Dotčené pozemky a 
komunikace budou po dokončení prací uvedeny do původního stavu a protokolárně předány zpět jejich 
vlastníkům. V případě dotčení pozemků ve vlastnictví jiných osob nebo subjektů, vyvolaným 
technologickými postupy zhotovitele je tento povinen zajistit si souhlas se vstupem na pozemky od 
jednotlivých vlastníků samostatně. V případě, že bude nutné pro provádění těžebních prací omezit 
provoz veřejných komunikací, zajistí zhotovitel veškerá potřebná opatření v tomto směru na své náklady 
(tj. např. dopravní značení, řízení dopravy, nájem silničního pozemku, vyřízení povolení k zvláštnímu 
užívání komunikací apod.). 
 

Předpokládaný termín realizace: 
Práce budou provedeny bezodkladně, nejpozději do 28. 11. 2025. 
 

Kontaktní osoba objednatele: 
 – tel.  email:  adresa odloučeného pracoviště – 

 

Přílohy:  
• Situace kácení 

• Fotodokumentace 
 
 
Ve Frýdku-Místku dne 7. 11. 2025 
 
 
Vypracoval: 





 



 



 



 



 



 




